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Liste der Sauglings-, Kinder- und Jugendlichenpsychotherapeut*innen
Stand 05.11.2025

Zusatz-
Name Adresse Telefon lfsa z E-Mail-Adresse Homepage
bezeichnung
Ab hek Am Weiher 9, ,
Kufttsl\(/:laz. 92:) 0 VT/Iol(:;'berg 04352/35665 VT praxis.aberschek@aon.at http://aberschek.at/
Oberfeldstralle 85/5
Anders, Anne Iris 4800 Attnang- https://www.psvchothera
Miriam, Mag.? Puchheim 0664/99578850 VT service@psychotherapy-anders.com DS: DY DY
. anders.com/
DDrn Thalham 28
4880 St. Georgen
Institut fir
Arhar, Beatri Famillienford , . -
rhar, beatrice, amifienioraerung 03842/42220 VT beatrice.arhar@chello.at www.iff-familienfoerderung.at
Mag.2 Roseggerstralte 15,
8700 Leoben
Der Psychologisch-
P.sychot.here.lpeutlsche 0463/512035-512 d.auer@avs-sozial.at
Dienst fur Kinder
. Jugendliche und Familien 0664/8327839
Auer, Dietmar, (PPD) der AVS VT Www.avs-sozial.at
Mag. FischistraRe 40 ] ]
9024 Klagenfurt
Praxis: 0660/5547079

Sonnleiten 63
8832 Oberwolz

die.aue@gmail.com
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Institution: Hilfswerk
Niederosterreich,
Familien- und
Beratungszentrum

Christoph.Barenbrock@noe.hilfswerk.at

Barenbrock, Krems, Karl-Eybl-Gasse
Christoph, 5, 3504 Krems-Stein 0680/2076633 VT
Dipl.-Psvch. Praxis: Therapie-
pLTsYe zentrum Gersﬁ)hof’ christoph.barenbrock@tzg.at www.tzg.at
Klostergasse 31-33,
1180 Wien
Berger, Marie- Grafend(?rf 65 0664/2011124 VT office@berger-therapie.at https://www.berger-therapie.at/
Christin, Mag.2 BSc 9905 Gaimberg
Bieler-Peham Rainerstralle 8a
b b VT -. . _ . . _ . . _ .
Julia, Dr.n 4600 Wels 0664/5109867 dr-julia-bieler@jc-bieler.at www.jc-bieler.at/
Binder 8561 Soding, . .
Wolfgang, Mag. Bahnhofstrake 55 0699/16030007 VT wolfgang.binder@tpz-soeding.at
Wartenfelser Stralle 3,
5303 Thalgau
Bormann, Heiko General-Arnold-Str. 6 . www.psychotherapie-
' ' ’ 704104 VT heik hoo.
Dipl. Jur., B.A. 5020 Salzburg 0650/7041049 eiko bormann(yanoo.de heikobormann.at/
Rainerstralle 18,
5310 Mondsee
Dehu, Gunserstr. 70, .
Roswitha, Dr.n 2700 Wr. Neustadt 0676/3030305 VT r.dehu@gmx.at www.psychotherapie-hypnose.at
Doppler, Alois Gerhart-Hauptmann-
' ’ Gasse 18, 0676/6602760 vT Praxis.doppler@icloud.com
HP 8042 Graz
Draxler, C li First llee 9
raxier, Lornetia, ursienatiee 0650/5562808 VT inof@psychotherapie-draxler.at www.psychptherapie-draxler.at

Mag.2

5020 Salzburg
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Bahnhofstralte 22/3,
9020 Klagenfurt

AVS - PPD -
Der Psychologisch-

0676/3052690 psychotherapie.egger@gmail.com

. Psychotherapeutische
Egger, Sonja,

Mag.2

Dienst fir Kinder SF www.avs-sozial.at

Jugendliche und Familien
FischlistralRe 40

9024 Klagenfurt a. W.
Meister-Friedrich-Str.
3, 9500 Villach

0664/78327846 s.egger@avs-sozial.at
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https://institut-avm.at/
mailto:psychotherapie.egger@gmail.com
mailto:s.egger@avs-sozial.at
http://www.avs-sozial.at/

Arbeitsgemeinschaft fur Verhaltensmodifikation

FAAAY

ZVR-Zahl 698367889

Vorstand / Prasidium Dr." Liselotte Kogler Leiterin der Geschéftsstelle Roswitha Grill

Biro Salzburg Schumacherstral’e 14, Top 180-190, 5020 Salzburg Psychotheraie-Ambulanz-Wien Mariannengasse 10/ Top 2, 1090 Wien

Telefon +43/(0)662/88 41 66 Mail office@institut-avm.at Homepage https://institut-avm.at

Eisl, Elisabeth, 4820 Bad Ischl, ) L .
1S1, Hlisabe _ adisc 0677/62030552 SF office@psychotherapie-eisl.at http://www.psychotherapie-eisl.at/
Mag.? LindaustralBe 28
Praxis:
Engel, Erika, Mag.2 | 27.Jannerstralle Nr.6, | 0664/1715605 VT erika.engel@inode.at www.psyonline.at/engel-erika
8430 Leibnitz
Psychologisch-
Psychotherapeutischer
Fantitsch, Brigitte, Dienst f[_]r Kinder, :
. Jugendliche und 04232/4202-3703 vT b.fantitsch@avs-sozial.at www.avs-sozial.at
Mag. Familien (PPD) der
AVS, Ritzingstralie 31,
9100 Voélkermarkt
Gatterer, Gerald Schlomihlgasse 22
' ’ ’ 4/4617 VT I . . . hologe.html
Univ.-Doz. Dr. 5351 Wr. Neudorf 0664/4617093 gerald@gatterer.at www.gatterer.at/psychologe.htm
Raiffeisenstralle 19,
Gelder, Waltraud 5222 Munderfing www.psychonline.at/gelder-
’ ’ 0680/1243384 VT .geld .at
BEd & Auffang 144, w.gelder@gm.a waltraud
5231 Schalchen
Josef-Huterstralle 21
Genz, Nicola oSeInUtersralbe =1 | 065015677654 SF nicolagenz@hotmail.com
6900 Bregenz
Glantschnig,
St kstraRe 10
Susanne, ernecksirane 1t 0664/1230777 VT praxis@diepsychologin.com www.diepsychologin.com
. 9020 Klagenfurt
Mag.2 Dr.In
Psychotherapeutische
Gottwald, Marina, Praxisgemeinschaft 0699/10216651 .
VT . I .
Mag.2 Gottwald; Ederstralie marina.goltwald@gmx.at
6/3/19, 4020 Linz
. KITZ Leibnitz, 03452/85700 office @iris-graf.com http://www.iris-graf.com/
Graf, Iris, Gesellschaft zur VT :
Mag.2 Férderung Seelischer | 0664/4222384 iris.graf@afsq.at

Gesundheit

www.gfsg.at
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Granig, MSc., Dr. Karl-Rennerstralle | 0676/7620656 , . ,
) VT Anit .at . .at
Anita, Dr. 10e, 9900 Lienz e WWW.psygranig-a
Grassegger, Mariazellerstr. 20 ,
Irmgard. Mag.2 3150 Wilhelmsburg 0699/10960818 VT irmgard.grassegger@gmx.at
Schitzenhofi 20, .
Gitl, Petra, Mag.a | oo a0 9900¢ €5 0664/75029501 vT praxis@ptp-g.com Www. ptp-g.com
8010 Graz
Psychologische und
Psychotherapeutische | 0664/60931746 manuha@gmx.at
Haberfellner-Lang, Praxi VT
Manulea, Mag.? raxe www.ppph.at
' . Hochsteingasse 19, 0699/16030004 haberfellner-lang@ppph.at
8010 Graz
H hofer, Kalvarienb trafd .
Mzgt?:a,ol\/(lae:g.a Drin 132\fa;062no (Ce;rrg;szra © 0664/346 49 94 VT psychotherapie@drhagenhofer.at www.drhagenhofer.at
H Birgit M. R 2
arb, |rg|t ’ ebengasse 26, 0664/2008588 VT office@psychotherapie-harb.at www.psyvhotherapie-harb.at
Mag.2 Dr.in 8020 Graz
Hortner, Gudrun Probst
Mag.2 ’ ’ Weinbergstralle 18, 0650/3300531 VT praxis@hoertner.eu www.psychnet.at/qudrunhoertner
9 8600 Bruck an der Mur
Hub -Gucher, | Grab 4 ,
JL:Jdi’:E?rl\l/Inag.:(I:\/lgcr: gézoe:g_a:]zzor 0664/60507505 PP Humann.gucher@gmail.com www.hubmann-gucher.at
Kaufmann. Anita Institut fir Familienférderung
’ ’ Gartengasse 7, 0680/4050712 VT Anita.kaufmann@familienfoerderung.at | www.iff-familienfoerderung.at
Mag.2 .
8200 Gleisdorf
, , . Rusthausgasse 2 o
Kiedl, Anita, Dr.in o 0664/1804854 VT anita.kiedl@gmx.net
8430 Leibnitz
Koéck, Gertrud Praxis, Zeilerplatz 1
’ i ’ 0664/2251625 E -e.koeck .at
Elisabeth, Mag.2 | 6600 Reutte g-e.koscigaon.a
Koaler. Liselotte Institut fir Psychosomatik
ger, ’ Alberstralle 15, 0664/1138439 \) m.kogler@psychosomatik.at www.psychosomatik.at

Dr.in

8010 Graz
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https://institut-avm.at/therapist/hagenhofer-martina-mag-dr/www.drhagenhofer.at
mailto:office@psychotherapie-harb.at
http://www.psyvhotherapie-harb.at/
mailto:praxis@hoertner.eu
http://www.psychnet.at/gudrunhoertner
mailto:Humann.gucher@gmail.com
http://www.hubmann-gucher.at/
mailto:Anita.kaufmann@familienfoerderung.at
http://www.iff-familienfoerderung.at/
mailto:anita.kiedl@gmx.net
mailto:g-e.koeck@aon.at
mailto:m.kogler@psychosomatik.at

Arbeitsgemeinschaft fur Verhaltensmodifikation

FAAAY

ZVR-Zahl 698367889

Vorstand / Prasidium Dr." Liselotte Kogler Leiterin der Geschéftsstelle Roswitha Grill
Biro Salzburg Schumacherstral’e 14, Top 180-190, 5020 Salzburg Psychotheraie-Ambulanz-Wien Mariannengasse 10/ Top 2, 1090 Wien
Telefon +43/(0)662/88 41 66 Mail office@institut-avm.at Homepage https://institut-avm.at

Kohlhofer, T Bahnhofsst 41
ohlhofer, Tamara, | Bahnhofsstralte 0664/9139056 SF Kohlhofer2@aon.at www.doktormohr.at
Mag.2 4910 Ried i. .
Praxis fir Psychologie
und Psychotherapie —
Kopeinig, Petra Kopeinig & Oberrauter
’ ’ OG Lodengasse 0660/2443052 VT kopeinig@kopeinig-oberrauter.at www.kopeinig-oberrauter.at
Mag.a 43/2/14
9020 Klagenfurt am
Woérthersee
Kosielski, Marta Bachlerteichweg 9 . .
’ ’ ’ 1 VT .kosielsk .
Mag.> Mag.? 9500 Villach 0650/5551055 marta.kosielski@web.de
Kucera, Andrea, Wilhelmstralie .
Mag. Dr. 45/EG/1, 1120 Wien 0676/3585299 VT info@drkucera.at www.drkucera.at
Langensteiner-
Lindermuth, Tautendorf 15, .
Eleonora, 8362 Sdchau 0650/4053522 VT info@ellan.at www.ellan.at
Mag.2 Dr.in
Kepler Uni-Klinikum —
Lernbeiss, Silvia NMC, Wagner- o . o
MMag.Ia i Jauregg—V?/eg 15 05/7680870 VT silvia.lernbeiss@kepleruniklinikum.at
4020 Linz
Institution: Schon .
. Klinik Roseneck, Prien | 0049/8051/680; dlanner@schoen-kliniken.de
Lanner, Daniela, . ’
Mag.2 am Chiemsee, VT
ag- Praxis: Furstenallee 9, | g /0060061 praxis@psychotherapie-lanner.at
5020 Salzburg
Lienhart, Andrea Ludeschergasse 8 . .
i ’ 0650/9428123 VT drea.lienhart l.
Mag.2 Dr.in 8570 Voitsberg andrea.lienhart@gmail.com
Widmangasse 43,
L Wilfri Villach
ogar, Wilfried, 9500 Villac 0650/3838720 VT wilfried.logar@gmail.com

Mag.

St. Veiter StraRe 5
9020 Klagenfurt
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Markart Silvia, Josef-Huber-Gasse 4 | ;.59/19122380 VT silviamarkart@yahoo.com
Mag.2 8020 Graz
Meiringer, Inge, Aiching 74 . .
VT
Mag.2 5280 Braunau am Inn 0676/4545142 inge.meiringer@khbr.at
Moh And Uni itatsklinik http://kinderklinik.uniklinikumgraz.
e g | 0316/38584514 HY Andrea.mohapp@Kilinikum-graz.at at/paed-haemato-
ag. inderkiinik, onko/Seiten/default.aspx
SOS Kinderdorf,
Hermann-Gmeiner
Zentrum (Nikolaigasse
More, Alexandra 39, 9500 \(illach_) -
- ’ Ambulatorium fiir 04242/24042 VT alexandra.more@sos-kinderdorf.at
MMag. Neurologie und
Psychiatrie des
Kindes- und
Jugendalters
Institut fur
Psych ik
Mdiller, llse, Mag.? sychosomatl 0664/1138439 VT office@ilsemueller.at www.psychosomatik.at/
Alberstralle 15,
8010 Graz
Mutsch-R Ant 2/9, . . .
Urusjlcz:a egner zgo%nggzzie 0681 20729199 VT mail@praxis-baden.at www.praxis-baden.at
Nagele-Schneider, | Josf-HuterstralRe 21, . .
Juliane, Mag.2 6900 Bregenz 0650/7217200 vT nagele.schneider@gmail.com
Nairz Claudi H trale 10A
airz Llaudia, agenstrai-e ’ 0676/4195768 VT info@verhaltenstherapie-nairz.at www.verhaltenstherapie-nairz.at/

Mag.2

4040 Linz
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181 4 . kt-villacht.at
0699/1818395 Kerstin.neubacher@amx.at www.wendepunkt-villacht.a
Neubacher, Terlacher Stralte 20 SF
Kerstin, MMag.2 9241 Lichtpold
0664/8327840 k.neubahcer@avs-sozial.at )
www.avs-sozial.at
Neuberger. Maria Windmiihlgasse 26
ger, ’ 7161 St. 0660/7446545 IT psychotherapie@maria-neuberger.at www.maria-neuberger.at

MSc R

Andra/Zicksee

Ambulatorium

Amstetten der VKKJ -
Neuhauser Zentrum fUr

_ ’ Entwicklungsneurologi VT m.neuhauser@vkkj.at

Monika, Mag.2 e e

e und Sozialpadiatrie,

Anton Schwarz-Str.

10, 3300 Amstetten
Nigitz-Arch, Fraham 22 . -

'griz-Are ranam 0660/4682929 VT barbara@nigitz-arch.at WWW.nigitz-arch.at

Barbara, Dipl.Pad.n

5164 Seeham
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Nigitz-Arch Fraham 22 . . -
’ 4/3017 VT hael tz-arch.at .nigitz-arch.at
Michael 5164 Seeham 0664/3017688 michael@nigitz-arch.a www.nigitz-arch.a
Novak-Rymarz, Radetzkystralte 18/3, . .
VT -
Michaela, Dr.n 8010 Graz 0664/1338903 michaelanovak@gmx.at www.mei-graz.at
Offurum, Dr. Sonnenweg 38
’ 4/2017234 VT .Off .
Chino-José 6460 Imst 0664/201723 wansourum.al
Eduard
Patzak, Claudia, .
ME;Z‘: Dr inau ' Baumgartnerstr.3, 0650/2211976 VT c.patzak@gmx.at https://www.praxispatzak.com
g-rr 5020 Salzburg
Peham, Julia, Leystralle 43/1/2 . .
eham, Julia °ys ra.e 0670/6031339 VT Julia.peham@zentrum-ley.at www.therapiezentrum-ley.at
Mag.2 1200 Wien
Pesendorfer Firstenallee 8 . www.psychotherapie-
’ ’ 0699/19285134 VT Nicola. dorf .at
Nicola, Mag. 2 5020 Salzburg icola.pesendorfer@gmx.a pesendorfer.at
Dienstort: LKH
Hochsteiermark,
Abteilung fir Kinder
und Jugendliche, gudrun.pichler2@kages.at
Psychosomatik
: Vordernbergerstralie
Pichler, Gudrun, 42, VT
MMag.® 8700 Leoben,
Praxis 1: Hauptstralle
8, 87_14 Kraubath Gudrun.pichler@gmx.at www.psychotherapie-murtal.at
Praxis 2:
WaasenstralRe 10,
8700 Leoben
Stadtplatz 10
Pillichshammer, 4840 Vocklabruck 0676/4411131 VT mail@petrapillichshammer.at www.petrapillichshammer.at

Petra, Mag.2

Rechte Wienzeile 163
1050 Wien
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Praxis: 1:
Radetzkystralte 18/3,
Polanz-Burgstaller, | 8010 Graz www.mei-graz.at
’ . VT
Astrid, Dr. Praxis 2: 0676/4038101 polanz.burgstaller@aon.at www.dasinstitut at
NeusitzstralRe 130,
8044 Graz
c/6. Institut fir
Pointner Klinische Psychologie
Gudrun ’Ma a u. Psychotherapie, 07722/804-7600 VT gudrun.pointner@khbr.at www.khbr.at
» Vag: Ringstrale 60, 5280
Braunau am Inn
Prantner-
Kaltenegger General-Arnold-Strale
. ’ 6, 3. Stock 0699/12014851 VT c.prantner@a.net
Caroline, 5020 Salzburg
Dipl. Pad.in
Prasser, Sonja, Sportplatzstralle 14 . .
. 0664/9202312 SF - loud.
Mag.2 Dr."n 4710 Griel3kirchen sonia-prasser@idloud.com
Rainer-Mitterb Mirabellplatz 9/3
B::?):;a, :\A:;juer 5 0|r2a0 Zapl)zatl)jrg 0650/7710614 VT office@zeitimraum.at www.zeitimraum.at
Randjbar Sarah T tralRe 4/1, 1200
andjbar waran, rfaus raie &7, 0660/6430900 VT praxis@kiju-psychologin.at www.kiju-psychologin.at
Mag.2 Wien
Rass, Monika Buchbergstralie 15 .
’ ’ VT
Mag.2 5970 Mauerkirchen 0676/7772400 monika.rass@gmx.at
SOS Kinderdorf,
Rass| Sabine Hermann Gmeiner
’ Sozialzentrum, Prof. 0650/9112725 \) sabine.rassl@gmx.at

Mag.2

Gmeiner Stralle 10,
9062 Moosburg
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Rei Id, Dori M 20/T
einwald, Dors, erangasse 20/Top 6 | 1650/3060300 VT doris.weinwald@gmx.at
Mag.2 8010 Graz
Reisinger Praxis: Herzog Odilo
. ger, Str.21/2 0664 3965279 VT reisinger.psychotherapie@gmail.com www.reisinger-elisabeth.at
Elisabeth
5310 Mondsee
Reitzer Matthias Kalvarienbergstralle . . https://praxiskalvarienberg.wordpr
’ 7 1062 VT h l.
Mag. Dr. 102, 8020 Graz 0676/966106 mreitzer@hotmail.com ess.com/
Praxis fir
Ridler, Barbara, Psychotherapie , , http://www.psychotherapie-
Mag.? HandelstraRe 23, 0676/9624168 VT barbara.ridler@gmail.com subervision at/
4963 St. Peter am Hart
Rieger, Silke, Waldburgerweg 15 , ,
Mag.? (FH) 5310 Mondsee 0650/8088188 VT riegersilke@gmx.at
JuKI - Jugend und
Kinder Kompetenz-
ZKentrurrllt ] www.psychotherapie-
roneplatz 1,
9020 Klagenfurt robatsch.com
Psychologisch
_ Psychotherapeutischer www.juki.co.at
Robatsch Christ ) 1
s o | Dienst fir Kinder, 0650/7536682 vT Robatsch.christian@gm.at
9 ' Jugendliche und www.avs-sozial.at
Familien (PPD)
10. Oktoberstralle 17,
9560 Feldkirchen www.psychosomatik-klagenfurt.at
Praxis: Jordan
BahnhofstralRe 20,
9020 Klagenfurt
R Bernh ho Urtel 44 ) .
om, Bernhard, g&gngugurte 0660/5775021 VT office@psypraxis-rom.com WWW.pSypraxis-rom.com
Mag. raz
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Ruckert, Paul,
MMag. MSc.

Roseggerstralte 15,
8700 Leoben

0664/88385066

SF

paul.rueckert@familienfoerderung.at

www.familienfoerderung.at

Rupprecht, Florian,
Dipl.-Pad.

Bayerhamerstr.12,
5020 Salzburg

0699/112163 54

VT

info@psychotherapie-rupprecht.com

www.psychotherapie-
rupprecht.com

Sakrausky, Martin,
Mag.

Arbeitsvereinigung der
Sozialhilfe Karntens
(AVS), Der
Psychologisch-
Psychotherapeutische
Dienst fir Kinder,
Jugendliche und
Familien (PPD),
Meister-
Friedrichstralle 3,
9500 Villach;
Privatpraxis:
Kumitzweg 4a, 9523
Landskron

04242/57511-
3614

0699/18877932

VT

m.sakrausky@avs-sozial.at

sakrauskymartin@hotmail.com

Sankl, Isabella,
Dr.in

Der Psychologisch-
Psychotherapeutische
Dienst fur Kinder
Jugendliche und
Familien (PPD) der
AVS

Fischistralle 40
9024 Klagenfurt
Praxis:
Kempfstralle 16
9020 Klagenfurt

0463/512035

0664/2421345

VT

i.sankl@avs-sozial.at

Isabella.sankl@gmx.at

Schacht, Stefan,
Mag.

Mariahilferstrasse
99/1/5a
1060 Wien

01/5857443

HY

mag.stefan.schacht@icloud.at
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Schneidergruber,

Pomonaweg 14, 9523

. 04242/45956 VT .schnei .at
Christoph, Mag. Dr. Villach c.schneidergruber@aon.a
Institut fur
Schmiicker- Verhaltenstherapie
SchuBler, und Psychosomatik, 0664/9450431 VT gss@graz-psychotherapie.com www.graz-psychotherapie.com
Gesine, Dr.in 8010 Graz,
' Alberstrale 15
i Wagner Jauregg
h
Schonwetter, Platz 1 0316/2191-2564 VT andrea.schoenwetter@kages.at
Andrea, Mag.? 8053 Graz
Schwaiger, Monika Berchtesgadner
N * | Stralte 35b, 5020 0664/2811868 VT schwaiger@zentrum-psychotherapie.at | www.zentrum-psychotherapie.at
Mag.? Dr." Salzburg
Schwaighofer, Furstenallee 9 . . .
Birgit, I\?ag.a 5020 Salzburg 0699/10915263 VT birgit.schwaighofer@gmx.net www.psychotherapie-sbg.at
Unterfeldstrasse 30,
Schwanner, Sabine | 5071 Wals . www.psychotherapie-
Gina, BA MA Hilfberg 36, 5310 0664/1114966 VT gina.schwanner@gmx.at schwanner.at
Mondsee
Schweitzer, Paracelsiusstrae 11A | 0681/81862227 VT Elisabeth.schweitzer@gmyx.at
Elisabeth, Mag.?
S , M I, H tplatz 16, .
PpDrLI;)nrg anue 213618) }Eoe;:euburg 0664/88917677 VT office@mauelsprung.at www.manuelsprung.at
Stegfellner, Lamplgasse 16, 4224 0660/124 55 88 VT office@perspektivenwechsel- www.perspektivenwechsel-
Marlene, Mag.? Wartberg ob der Aist psychotherapie.at psychotherapie.at
Tanzer, Claudia Unterstadtgries 46
’ ’ ’ 4/2111057 VT | ia. .
Mag.2 4840 Vécklabruck 0664/ 05 claudia.tanzer@gmx.at
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Wedenig, Barbara,

Institut far
Familienférderung
GmbH

Elisabethstralle 59 0650/4535225 VT Barbara.wedenig@familienfoerderung.at | www.therapie-wedenig.at
Mag.2

8010 Graz

Jakominiplatz 15/2

8010 Graz
WeilRenbacher, Marburgerstrale 29; i , ) . ,
Sabine, Mag.# 8160 VVgeiz 0664 31 59 658 VT offfice@therapie-weiz.at www.therapie-weiz.at
Wernisch-

Hans- hs- . hnet.at/christi i
Pozewaunig ans-Sachs-Stralte 0660/4046348 VT c.wernisch@amx.at WWW.PSYC n.et at/christinewernisc

.. 22,9020 Klagenfurt h-pozewaunig
Christine, Mag.?
Wolfsgruber . :
Simon, Mag Sparkassenplatz 2b/3 0660/1601870 VT s.wolfsgruber@psychotherapie-skgt.at https://psychotherapie-skgt.at/
Wiinsche Hellbrunnerstr. 11 A www.wuensche-
’ VT i - i

Manfred, Dr. 5020 Salzburg 0664/5251852 info@wuensche-psychotherapie.at bsychotherapie.at/
Wulz-Krainer, Falkenweg 2 0680/1287634 KP ) }

Irina, Mag.2

9300 St. Veit/Glan

Zusatzbezeichnung:
E = Existenzanalyse

HY = Hypnosetherapie

IT = Integrative Therapie

KP = Klientenzentrierte Psychotherapie
(PP) = Personenzentrierte Psychotherapie
SF = Systemische Familientherapie

VT = Verhaltenstherapie
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